[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 24 августа 2021 г. № _741_
О проведении профилактической

операции «Трактор».
               Во исполнение Распоряжения Правительства Иркутской области от 26  июля  2021 года  № 449 - рп «О проведении  мероприятий по профилактике правонарушений в процессе эксплуатации самоходных машин и других видов техники «Трактор» в целях  обеспечения безопасности движения, техники безопасности и охраны окружающей среды при эксплуатации самоходных машин и других видов техники,  Правил государственной регистрации тракторов, самоходных дорожно-строительных  и иных машин и прицепов к ним органами государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять участие в проводимом в период с 01.09.2021 по 30.09.2021 года мероприятии по профилактике правонарушений в процессе эксплуатации самоходных машин и других видов техники «Трактор».

2. На период проведения мероприятий по профилактике правонарушений в процессе эксплуатации самоходных машин и других видов техники «Трактор» создать рабочую группу в следующем составе:

- Курилов Федор Петрович – главный государственный инженер-инспектор службы Гостехнадзора по Нижнеилимскому району – председатель группы
Члены группы:

- Сизунов Дмитрий Олегович – в.р.и.о. начальника ГИБДД ОМВД России по Нижнеилимскому району;
-Кушнарева Марина Александровна – начальник территориального управления Министерства лесного комплекса по Нижнеилимскому лесничеству (по согласованию);
- Елгин Валерий Александрович – начальник отдела Го ЧС администрации Нижнеилимского муниципального района;

-Большаков Алексей Николаевич – начальник отдела социально-экономического развития администрации Нижнеилимского муниципального района.

          3. Рекомендовать главам поселений Нижнеилимского муниципального района оказывать содействие в проведении мероприятий по профилактике правонарушений в процессе эксплуатации самоходных машин и других видов техники «Трактор» в период с 1 сентября по 30 сентября 2021 года.
                   4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и размещению на официальном сайте МО «Нижнеилимский район».

                   5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на главного государственного инженера-инспектора службы Гостехнадзора по Нижнеилимскому району Курилова Ф.П.
         Мэр района                                                Романов М.С.
Рассылка: в дело-2, ОСЭР, служба Гостехнадзор Нижнеилимского района, членам группы
Дудич В.И. 839566-31271

Лист согласования

СОГЛАСОВАНО:

10. Заместитель мэра района по экономической политике и цифровому развитию __________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Заместитель мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8.Заместитель мэра района по социальной политике________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

7.  Юридический  отдел ___________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6.  Финансовое  управление________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Отдел социально-экономического развития________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4.Отдел  организационной  работы и социальной  политики ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3.Руководители заинтересованных органов и должностные лица ________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2.  Руководители отдела, департамента, сектора, управления, подготовившего проект документа_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.  Подготовил исполнитель (Ф.И.О., подпись, дата) ________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________